SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 544, DE 16 DE JUNHO DE
2020.

O  JUIZ  FEDERAL  DIRETOR  DO  FORO  E  CORREGEDOR  PERMANENTE  DOS  SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições  legais  e  regulamentares,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  Administrativo
0000928-81.2020.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO  os  afastamentos  dos  servidores  da  Administração
Central da Seção Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

I  – DESIGNAR o servidor  VALTER FRANCISCO DE OLIVEIRA, RF
3814, para substituir a servidora MARA RUBIA MARREIRO NOVAES BERTANI, RF
920,  Supervisora  da  Seção  de  Avaliação  de  Desempenho (FC-5),  no  período  de  04 a
12.05.2020, em virtude de férias;

II – DESIGNAR a servidora LUCIANA CARNEIRO ALIOTTI, RF 3738,
para substituir  a servidora MARA RUBIA MARREIRO NOVAES BERTANI, RF 920,
Supervisora da Seção de Avaliação de Desempenho (FC-5), no dia 13.05.2020, em virtude
de férias;

III  –  DESIGNAR a  servidora  INARA MARIA  LOPES,  RF 3995,  para
substituir a servidora ELAINE SAORI MAKI, RF 8500, Diretora do Núcleo de Apoio à
Conciliação  (FC-6),  nos  períodos  de  22  a  28.04  e  de 02  a  13.05.2020,  em  virtude,
respectivamente, de férias e licença saúde;

IV - DESIGNAR a servidora AUDREY MARIE WAKASA, RF 1913, para
substituir  a  servidora  JOCELI  GUERRA  CASTELFRANCHI, RF  3002,   Diretora  do
Núcleo  de  Ingresso  e  Acompanhamento  Profissional  (FC-6),  no  período  de  04  a
15.05.2020, em virtude de férias;

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 108
Disponibilização: 18/06/2020

SEI/TRF3 - 5843862 - Portaria UGEP https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 3 18/06/2020 15:18

V – DESIGNAR a servidora GRAZIELLA APARECIDA MOREIRA DIAS
SILVA, RF 5437, para substituir a servidora SIMONE ANA DE SÁ, RF 3067, Supervisora
da Seção de Diárias e Passagens (FC-5), no período de 15 a 19.06.2020, em virtude de
férias;

VI – DESIGNAR a servidora ANA CLAUDIA ANDO TANI,  RF 8489,
para substituir a servidora MONIQUE CAMILA BASSO, RF 8407, Supervisora da Seção
de Processamento de Folha e Benefícios (FC-5), no período de 15 a 19.06.2020, em virtude
de férias;

VII - DESIGNAR o servidor RAUL GONÇALVES DE OLIVEIRA NETO,
RF 3912, para substituir a servidora NORMA SYLVIA FERREIRA VERDE MIGUEL, RF
3122, Supervisora da Seção de Atendimento (FC-5), nos períodos de 11 a 12.05 e 09 a
12.06.2020, em virtude de férias, bem como de 13.05 a 08.06.2020, em virtude de licença
saúde;

VIII  –  DESIGNAR  a  servidora  ALINE  CARVALHO  MACHADO  DE
OLIVEIRA, RF 8511, para substituir a servidora MAYHUMI LAIS TAKAKI, RF 8381,
Diretora do Núcleo de Apoio Técnico-Jurídico (FC-6), no período de 01 a 10.06.2020, em
virtude de férias;

IX -  DESIGNAR o servidor  DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF
7273, para substituir o servidor SÉRGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS, RF 2793,
Diretor do Núcleo de Serviços Administrativos (FC-6), no período de 14.05 a 17.06.2020,
em virtude da Coordenação do Grupo de Trabalho "Central de Digitalização – DIGI”;

X - DESIGNAR o servidor ALEX DE OLIVEIRA BELAS, RF 5361, para
substituir o servidor DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF 7273, Supervisor da Seção
de  Contratos  Continuados  de  Serviços  de  Limpeza  (FC-5),  no  período  de  13.05  a
17.06.2019,  em  virtude   de  substituição  na  Diretoria  do  Núcleo  de  Serviços
Administrativos;

XI - DESIGNAR o servidor SÉRGIO RICARDO QUARANTA, RF 6886,
para substituir o servidor RICARDO ACEDO NABARRO, RF 3678, Supervisor da Seção
de Produção de Texto e Atendimento à Imprensa (FC-5), no período de 22 a 26.06.2020,
em virtude de férias.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 17/06/2020, às 10:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 5843862 e o código CRC D298CF92.

SEI/TRF3 - 5843862 - Portaria UGEP https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 de 3 18/06/2020 15:18

0000928-81.2020.4.03.8001 5843862v7

SEI/TRF3 - 5843862 - Portaria UGEP https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 de 3 18/06/2020 15:18